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°e Metodologia
del Estudio

LEVANTAMIENTO

17 y 18 de enero de 2026 en
el Estado de Tlaxcala

TECNICA DE MUESTREO
LEVANTAMIENTO El estudio fue levantado bajo un muestreo

aleatdrio, polietapico y probabilistico con base

Entrevistas "cara a cara" con ciudadanos en sus secciones electorales, tipo de voto de
que vivan en las zonas seleccionadas para cada seccion y la proporcién de género y edad.
levantar el estudio.

DEL TAMANO
DE LA MUESTRA
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Podria decirme con cual partido politico simpatiza usted

Enero
49.7
50 PAN 7.7
@D Pri 5.7
E PRD 0.3
PT 1.3
40 E PVEM 0.7
B3 Movimiento Ciudadano 1.6
mere2 [\]Oorena 49.7
Alianza Ciudadana 1.2
30 P4 Nueva Alianza 0.1
25 o Fuerza Social por México 0.8
5. 2] Redes Sociales Progresistas 0.3
Ninguno 25.2
No sabe 4.3
20 No contestd 1.3
10
4.3
1.3
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FUERZA
MED&ICO

TLAXCALA

Ninguno No sabe No contesté
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Podria decirme por cual partido politico nunca votaria Enero

PAN 16.1

35 G Pri 34.9
PRD 3.2

PT 0.6

30 E PVEM 1.9
. Movimiento Ciudadano 2.1

me2 \|Orena 14.7

25 Alianza Ciudadana 0.3
Nueva Alianza 0.6

@ Fuerza Social por México 0.9

20 =) Redes Sociales Progresistas 0.8
Ninguno 9.8

No sabe 12.7

15 14.7 No contesté 1.5
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Sin importar quién sea el candidato, Por qué partido politico votaria usted en
este momento para elegir Gobernador de Tlaxcala

03 04 0.1

Enero
>1.2 PAN 8.3
30 @ Pri 6.3
PRD 0.3
PT 0.8
% 2 pvEm 1.3
Movimiento Ciudadano 1.9
=2 Vlorena 51.2
Alianza Ciudadana 0.3
30 Nueva Alianza 0.4
Fuerza Social por México 0.1
= Redes Sociales Progresistas 0.1
Por un independiente 2.6
20 Ninguno 17.9
No sabe 7.4
No contesté 1.3
10
0
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Posicionamiento de actores politicos en el Estado de Tlaxcala
(% calculado entre toda la poblacion)

Conocimiento  Conocimiento Opinion + Confianza + Potencial de
Probado Voto
Alfonso Sanchez Garcia 59.3 46.8 39.4 30.1 21.7
Ana Lilia Rivera Rivera 55.5 39.9 35.0 27.3 19.0
Anabell Avalos Zempoalteca 39.6 18.3 18.0 14.8 7.8
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Posicionamiento de actores politicos en el Estado de Tlaxcala
(% calculado entre toda la poblacidon)

Conocimiento Conocimiento Opinion + Opinion- Confianza + Confianza- Potencial

Probado de Voto
Alfonso Sanchez Garcia 59.3 46.8 39.4 17.5 30.1 27.7 21.7
Ana Lilia Rivera Rivera 55.5 39.9 35.0 18.8 27.3 27.0 19.0
Anabell Avalos Zempoalteca 39.6 18.3 18.0 20.3 14.8 24.0 7.8
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Encuesta Estatal Tlaxcala

Ponderacion de las variables de seleccion de Morena a la gubernatura
del Estado de Tlaxcala

Conocimiento
de los actores
politicos

Opinidn
positiva de los
actores
politicos

% Calculado entre toda la poblacion

Qué tan
honestos le
parecen los

actores

politicos

Qué tan
cercanos a la
gente le
parecen los
actores
politicos

Qué tanto
conoce los
problemas
del Estado de
Tlaxcala

Qué tanto
cree que
cumple lo
que dice

Considera

usted que ...

es un buen
candidato

Usted

votaria por ...

para elegirlo
como

Gobernador

de Tlaxcala

Prefiere que [T
sea ponderacion
candidato total
de Morena-
PT-PVEM

Alfonso Sanchez Garcia

Ana Lilia Rivera Rivera

Anabell Avalos Zempoalteca

59.3
55.5
39.6

39.4
35.0
18.0
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31.6
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27.8
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22.2
18.3
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21.7
19.0
7.8

22.4 10.00

21.3 0.00

0.0 0.00
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Quién prefiere que sea la candidata o candidato de
Morena-PT-Verde a Gobernador/a de Tlaxcala

40 39.1 Enero
Alfonso Sanchez Garcia 22.4
- Ana Lilia Rivera Rivera 21.3
30 Maricela Gonzalez Castillo 5.8
No sabe 39.1
No contestd 11.4
22'4 21-3
20
11.4
10
5.8
0
Alfonso Sanchez Garcia Ana Lilia Rivera Rivera Maricela Gonzalez No sabe No contesto
Castillo
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Para usted, Quién podria ser mejor Gobernador para Tlaxcala (género)

43.8
Enero
40
Es igual 43.8
Hombre 29.6
Mujer 25.3
30 29.6 No sabe / No contestd 1.3
25.3
20
10
1.3
]
0
Es igual Hombre Mujer No sabe / No contesté
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Para usted, Quién podria ser mejor Gobernador para Tlaxcala (edad)

60 58.4
Enero

50 Adulto 58.4

Joven 24.4

Adulto mayor 11.9
40 No sabe / No contestd 5.3
30

24.4
20
11.9
10
53
/ -

Adulto Joven Adulto mayor No sabe / No contesté
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Para usted, Quién podria ser mejor Gobernador para Tlaxcala (preparacion)

60 57.4
Enero
50 Alguien con preparacién académica 57.4
Alguien con formacion politica 34.9
No sabe / No contestd 7.7
40
34.9
30
20
10 7.7
0 _

Alguien con preparacion académica Alguien con formacion politica No sabe / No contesté
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Para usted, Quién podria ser mejor Gobernador para Tlaxcala (partido
p0||tiC0) Enero
50 48.6 gel partido. poll't'ic,o' del ?ctual gobierno estatal 48.6
e un partido politico diferente 40.5
No sabe / No contestd 10.9
40.5
40
30
20
10.9
: -
0

Del partido politico del actual gobierno De un partido politico diferente No sabe / No contesté
estatal
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